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Sosiaali- ja terveyspalvelut sekä pelastustoimi siirtyvät kuluvan vuoden lopussa 
hyvinvointialueelle. Perhon kunnan sosiaali- ja terveyspalvelut on järjestetty 
Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymän Soiten kautta. 
Pelastustoiminnasta vastaa Perhon kunnassa Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren 
pelastuslaitos. Kunta vastaa omalta osaltaan toimintojen rahoituksesta.  
 
Sote-uudistuksen toteutuksen eteneminen luo kunnille ja kaupungeille tarpeen 
valmistautua sote-toimintojen siirtoon. Keskeisiä välitavoitteita valmistelun 
etenemisessä on ollut talousarvion 2022 valmistuminen, koska se määritti 
veroprosentin vuodelle 2023. Lisäksi keskeinen välitavoite oli toimittaa 28.2.2022 
mennessä tiedot siirtyvistä omaisuuseristä ja sopimuksista.  
 
Jotta toimintojen ja rahoituksen siirtoon valmistautumisessa ei ajauduta 
lyhytjänteisiin ratkaisuihin, kunnilla on tarve luoda itselleen kuva sote-uudistuksen 
pitkänaikavälin vaikutuksista. Uudistuksess syntyy hyvinvointialueiden lisäksi 
kunnille uusi toimintakokonaisuus, jossa keskiössä ovat elinvoiman ylläpitäminen 
ja vahvistaminen sekä erityisesti sivistystoimen toiminnot.  
 
Voidaan todeta, että pitkällä aikavälillä kyse on edellytyksistä investoida 
elinvoimaan ja laadukkaisiin palveluihin. Kunnan täytyy kyetä säilyttämään 
tasapainoinen talous ja turvata siten riittävä rahoitus tulevaisuusinvestointien 
mahdollistamiseksi.  
 
Osana tulevaisuuden pitkäjänteistä suunnittelua on syytä tehdä kartoittava 
selvitys, jossa selvitetään sote-uudistuksen vaikutukset kunnan taloudelliseen 
asemaan tulevina vuosina. Selvityksen avulla mahdollistetaan sote-uudistuksen 
hallitumpi läpivienti kunnan näkökulmasta ja kyetään reagoimaan pitkän aikavälin 
vaikutuksiin, jolloin tavoitteet on mahdollista havainnollistaa selkeämmin.  
 
Inspira Oy:n kanssa on käyty neuvotteluja kokonaisuudesta, jossa yritys laatii 
kunnan taloudelle tulevaisuusskenaarioita, joilla havainnollistetaan talouden 
kehityssuuntia ja kantokykyä vuosien 2022-2030 aikana. Työssä esitetään arvio 
pitkän aikavälin investointikyvystä ja tarvittavasta lainarahoituksen määrästä. 
Ennusteessa huomioidaan investointi liikuntasaliin ja valmistuskeittiöön. 

 
Kunta saa työstä havainnollisen ja viestittävän koosteen sote- uudistuksen 
vaikutuksista uuden mudostuvan kuntakokonaisuuden pitkä aikavälin 
taloudelliseen asemaan. Yksi keskeinen tietokokonaisuus on näkemys kunnan 
investointikyvystä tulevina vuosina. Jos tarvitaan talouden sopeutustoimia, työssä 
arvioidaan tarvittavien säästöjen määrä sekä 



tunnistetaan haastatteluiden pohjalta tapoja tarvittavien säästöjen toteuttamiseen. 
Vaikutusarvio tehdään Valtiovarainministeriön sote- laskelmilla, joihin lisätään 
kunnan omat, toimintokohtaiset tuotto- ja kulutiedot.  
 
Inspira Oy:n tarkennettu tarjous toimitetaan maanantaina. 

 
 Kunnanjohtajan päätösehdotus  
 

Päätösehdotus annetaan kokouksessa. 
 
 Kunnanjohtaja teki seuraavan ehdotuksen: 
  
 Kunnanhallitus päättää 
 1. tilata selvityksen sote-toimintojen siirron vaikutuksista ja skenaarioarviot 

Inspira Oy:ltä tarjouksen mukaisesti 8.100 euron (alv 0%) hinnalla,  
 
 2. valtuuttaa kunnanjohtajan ja  talous- ja hallintojohtajan sopimaan 

skenaariotarkastelun Perhon kunnan puolesta, 
 
 3. valtuuttaa kunnanjohtajan ja talous- ja hallintojohtajan allekirjoittamaan 

tilaussopimuksen Inspira Oy:n kanssa Perhon kunnan puolesta.  
 
 Päätös 
 
 Hyväksyttiin. 
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